
 

 OBEC 

KARLOVICE 

          Obecní úřad: Karlovice, čp.12, 511 01 Turnov    604787141, 481389560                                                                                          

         mail: obec@karlovice-sedmihorky.cz web: www.karlovice-sedmihorky.cz 

         IČO: 00275824, DIČ: CZ00275824, DS: zq4bnua 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost o informace, podle zákona o svobodném přístupu k informacím.  

Dne 18.8.2023 obdržela obec Karlovice Vaši žádost o informace na základě zákona                               

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) dle ustanovení § 13 zákona. Na Vaše dotazy podáváme následující vyjádření. 

 

Váš dotaz: 1) jaké jednotlivé příjmy, ať již splacené či nesplacené, získal váš subjekt v 

souvislosti s konáním BOHEMIA RALLY v obci Karlovice dne 8.7.2023, prosím o kopie smluv či 

jiných dokumentů dokládajících výše těchto částek, 

Odpověď: Nejsou realizovány žádné smlouvy či jiné dokumenty, které by dokládaly finanční 

vypořádání mezi AUTOKLUBem BOHEMIA SPORT v AČR, Labe 184, 468 22 Malá Skála, 

IČO 75057930 a obcí Karlovice. Výši nefinančních příjmů (vysílací čas s informací o 

závodech v naší obci na několika televizních kanálech, webová propagace závodu 

s uvedením naší obce v rámci trasy závodu, propagační materiály závodu s uvedením 

naší obce v rámci trasy závodu) by vzhledem k poloze naší obce v oblasti, kdy 

významným prvkem je turistický ruch, musel stanovit soudní znalec, ale lze předpokládat, 

že se jedná o položku v řádu vyšších desetitisíců.   

 

Váš dotaz: 2) prosím o kopie smluv či jiných dokumentů umožňujících subjektům realizujícím 

BOHEMIA RALLY v obci Karlovice dne 8.7.2023 využití obce k potřebám konání akce, 

 

Žadatel 

 

Vaše č.j. 
Dopis ze dne: 18.8.2023 

Naše zn. OÚ/034/2023 

Vyřizuje: Mgr. Ondřej Havrda  
 

Datum: 21.8.2023 

mailto:obec@karlovice-sedmihorky.cz*
http://www.karlovice-sedmihorky.cz/


 

 OBEC 

KARLOVICE 

          Obecní úřad: Karlovice, čp.12, 511 01 Turnov    604787141, 481389560                                                                                          

         mail: obec@karlovice-sedmihorky.cz web: www.karlovice-sedmihorky.cz 

         IČO: 00275824, DIČ: CZ00275824, DS: zq4bnua 

 

Odpověď: Nejsou realizovány žádné smlouvy či jiné dokumenty, které by umožňovaly 

subjektům realizujícím BOHEMIA RALLY v obci Karlovice dne 8.7.2023 využití obce k potřebám 

konání akce. Obec Karlovice může umožnit pořádání akce pouze na pozemcích, které spadají 

do vlastnictví obce nebo její správy. Dále se pak obec vyjadřuje k uzavírce silnic III třídy. 

Usnesením č. a/2 ze zasedání Zastupitelstva obce dne 22.11.2022 obec Karlovice, její volení 

představitelé, souhlasili s uspořádáním Bohemia Rally Mladá Boleslav 2023 a to na 

komunikacích ve vlastnictví obce, s uzavírkou silnic III třídy a s vydáním rozhodnutí zvláštního 

užívání a uzavírky místních komunikací obcí s rozšířenou působností a souhlas s objízdnou 

trasou vedoucích po místních komunikacích. Tento dokument je přiložen, jako příloha č. 1 

tohoto dokumentu. Usnesení pak jako příloha č. 2.   

 

Váš dotaz: 3) prosím o kopie dokumentů umožňujících pořadatelům BOHEMIA RALLY v roce 

2023 využití pozemní komunikace v Sedmihorkách (silnice III. třídy 2828) v úseku od budovy s 

čp. 93 (u křižovatky se silnicí I. třídy 35) až k budově s čp. 45 (u obchodu s potravinami) k účelu 

konání akce (konkrétně pak k „zahřívání pneumatik“) dne 8.7.2023, zejména pak kopii 

povolení k zvláštnímu užívání pozemní komunikace pro zmíněný úsek, 

Odpověď:  Obec Karlovice není místně příslušný úřad pro vydání takovéhoto rozhodnutí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@karlovice-sedmihorky.cz*
http://www.karlovice-sedmihorky.cz/


 

 OBEC 

KARLOVICE 

          Obecní úřad: Karlovice, čp.12, 511 01 Turnov    604787141, 481389560                                                                                          

         mail: obec@karlovice-sedmihorky.cz web: www.karlovice-sedmihorky.cz 

         IČO: 00275824, DIČ: CZ00275824, DS: zq4bnua 

 

 

Váš dotaz: 4) jakým způsobem a případně jakými dokumenty bylo obyvatelům obce 

komunikováno, ze strany obce, využití úseku pozemní komunikace v Sedmihorkách 

vymezeného v bodě 3) k účelů konání akce a k „zahřívání pneumatik“ sportovních aut, prosím 

o kopie takových dokumentů, 

Odpověď:  Občané byli informováni o pořádání Bohemia Rally Mladá Boleslav 2023 jako o 

celku a to:  

1) SMS zprávou o projednávání bodu Bohemia Rally 2023 na zasedání ZO 

2) Programem jednání ZO 22.11.2022 příloha č. 3 

3) Usnesením z jednání ZO 22.11.2022 příloha č. 2 

4) Opatřením obecné povahy přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích 

vydaného Městským úřadem Turnov, odborem dopravy pod spisovou značkou 

OD/23/18353/KOM  příloha č. 4 

5) SMS zprávou o konání Bohemia Rally  

Základní informační povinnost má pořadatel akce. Obec se celou dobu, nad rámec svých 

povinností snažila zapojit občany do rozhodování o pořádané akci. Bohužel zájem ze strany 

občanů byl minimální viz počet občanů na zasedání zastupitelstva obce dne 22.11.2023.  

 

Váš dotaz: 5) jaký orgán obce rozhodl o využití úseku pozemní komunikace v Sedmihorkách 

vymezeného v bodě 3) k účelů konání akce a k „zahřívání pneumatik“ sportovních aut, prosím 

o zápis z jednání či usnesení, pokud byl při rozhodovacím procesu pořízen, 

Odpověď: Žádný orgán obce Karlovice nemohl rozhodnout o využívání pozemní komunikace 

III/2828. Komunikace není ve vlastnictví obce Karlovice. O jejím užívání může rozhodnout 

pouze vlastník. Obec má možnost vyjádřit se k uzavírce a toto učinila rozhodnutím 

zastupitelstva obce dne 22.11.2022 usnesením a/2.   

 

mailto:obec@karlovice-sedmihorky.cz*
http://www.karlovice-sedmihorky.cz/


 

 OBEC 

KARLOVICE 

          Obecní úřad: Karlovice, čp.12, 511 01 Turnov    604787141, 481389560                                                                                          

         mail: obec@karlovice-sedmihorky.cz web: www.karlovice-sedmihorky.cz 

         IČO: 00275824, DIČ: CZ00275824, DS: zq4bnua 

 

 

 

 

Váš dotaz: 6) kdo byl zodpovědný za bezpečnost osob a majetku obyvatel obce během konání 

BOHEMIA RALLY v obci Karlovice dne 8.7.2023, jak konkrétně bylo ze strany obce dohlédnuto 

na plnění dané zodpovědnosti. 

Odpověď: Odpovědná osoba za organizaci  Pavlát Petr, Malá Skála 184, tel. 605 168 331 

                    Vedoucí traťmistr: Geisler Alexandr, tel. 739 313 391 

  

Starosta obce byl po celou dobu konání v telefonickém spojení s vedoucím tratě. Operativně 

řešil vzniklé problémy. Celou druhou etapu strávil na chodníku u silnice III/2828.  

 

 

 

 

Mgr. Ondřej Havrda  
starosta obce  

Mgr. Ondřej Havrda
starosta  
2023.08.29 
09:59:27+02'00'

mailto:obec@karlovice-sedmihorky.cz*
http://www.karlovice-sedmihorky.cz/

